Instrumen yang

digunakan peneliti berupa panduan observasi dan wawancara

yang dibuat berdasarkan teori-teori terkait motivasi bercadar

pada diri subjek.

Kemudian dilanjutkan dengan persiapan administrasi

yang mencakup surat izin penelitian yang dikeluarkan pada

tanggal 7 Juni 2017 M / 12 Ramadhan 1438 H dengan nomor B-

456/Un.09/IX/PP.09/06/2017 oleh Fakultas Psikologi UIN Raden

Fatah Palembang yang ditujukan kepada Rektor UIN Raden

Fatah Palembang. Selanjutnya UIN Raden Fatah Palembang

memberikan surat keterangan dengan nomor

B.328/Un.09/4.2/TL.00/06/2017 yang dikeluarkan pada tanggal

20 Juni 2017 M/ 25 Ramadhan 1438 H yang menerangkan

bahwa peneliti diizinkan melakukan penelitian di UIN Raden